
1 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI,172 – CAP 80100 

 

PROT. N. 141 DEL 20/06/2023 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Napoli 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per la fornitura di prodotti informatici vari ed il 

servizio di pulizia e sostituzione di parti usurate di tutte le stampanti in dotazione, mediante 

affidamento diretto previa trattativa sul mercato elettronico della P.A. (M.E.PA), ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016. 

 

CIG : ZEC3B9BC35 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NAPOLI 

 

VISTO il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 29, 31, 36 e 95; 

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità finanziaria ed economica 

patrimoniale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, approvato con DPCM del 25 marzo 2016; 

VISTE Linee Guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera del 26 ottobre 2016, n. 109, e pubblicate sulla G.U. 

n. 274 del 23/11/2016 e successivamente aggiornate con Delibera del Consiglio ANAC del 1 marzo 

2018, n. 206 ai sensi del D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56 e con Delibera del Consiglio ANAC 10 luglio 

2019, n. 636 ai sensi del Decreto legge 18 aprile 2019; 

CONSIDERATO l'articolo 36, comma 2, lettera a), del D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50 prevede, per 

importi inferiori a 40.000 euro, l’affidamento diretto di servizi e forniture anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

PRESO ATTO della nota del 28.02.2023 dell’Ufficio del Consegnatario di questo ITL con cui è 

stata rappresentata la necessità di acquistare i seguenti prodotti informatici: 

1. N. 80 cartucce Toner per stampanti Brother MFC-L6800DW compatibili; 

2. N. 80 DRUM (tamburi) per stampanti Brother MFC-L6800DW compatibili; 

3. N. 50 switch a 5 porte 

4. N. 50 patchcord 5 metri cat. 6; 

5. N. 30 connettori femmina/femmina R445; 

6. N. 10 cartucce Toner Cartidge per stampanti Kyocera Ecosys P4040 dn; 

7. N. 20 cavi ethernet da 10 mt; 



2 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI,172 – CAP 80100 

 

RILEVATA pertanto la necessità di provvedere all’acquisto di tali prodotti onde consentire al 

personale amministrativo ed ispettivo di questo Ispettorato il regolare svolgimento della propria 

attività; 

INDIVIDUATO, pertanto, l’operatore economico nella società “INFORMATICANDO NET DI M. 

MAURIELLO srls” con sede legale in ____________________ alla Via _____________________, 

registrata sul portale MEPA e specializzata nel settore richiesto; 

VALUTATO il preventivo di spesa inerente la fornitura dei succitati prodotti informatici, presentato 

dalla richiamata società “INFORMATICANDO NET DI M. MAURIELLO srls”, ed acquisito agli atti 

di questo ufficio rispettivamente con prot. n. 12313 del 07/03/2023 ed integrato con ulteriore 

preventivo con prot. n. 22848 del 04/05/2023 , con la proposta di soli prodotti compatibili quali le 

cartucce toner e tamburi per stampanti brother incluso la pulizia di tutte le stampanti in dotazione 

con la sostituzione di parti consumate, al fine di contenere i costi in relazione ai prodotti originali 

previsti nel primo preventivo; ritenuto idoneo in relazione alla fornitura necessaria; 

PRESO ATTO della consistente riduzione della spesa preventivata nell’offerta del 04/05/2023 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente conto U.1.03.01.02.006.001 - 

Materiale Informatico, del bilancio dell’INL per l’esercizio finanziario 2023 è congrua per 

accogliere la spesa preventivata per l’affidamento onnicomprensivo del servizio in esame pari a € 

4.114,00 (quattromilacentoquartordici/00) + IVA pari ad € 905,08 (novecentocinque/08) per un totale 

pari ad € 5.019,08 (cinquemilazerodicianove/00); 

RITENUTO di procedere sul M.E.PA, senza consultazione di due o più operatori economici, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50 e rilevando la sussistenza dei 

requisiti di cui all’art.80 e all’art.83 co.1 lett. a-b-c- del predetto D.L.vo, all’Affido Diretto previa 

Trattativa con la società “INFORMATICANDO NET srls”; 

 

DETERMINA 

1. di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, quale 

Responsabile del Procedimento il dott. Antonio Zoina di cui si è verificato il possesso dei 

requisiti prescritti dal D.Lgs 50/2016 e dalle Linee Guida ANAC n. 3 del 26/10/2016, e l’assenza 

di situazioni di incompatibilità; 

2. di autorizzare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, la 

procedura mediante Affido Diretto previa Trattativa con la società INFORMATICANDO NET 

srls – alla Via , avvalendosi del portale 

eprocurement M.E.PA, per i servizi e la fornitura richiesta; 

3. di dare atto che la spesa graverà sul conto - U.1.03.01.02.006.001 - Materiale Informatico — 

del bilancio dell'Ispettorato Nazionale del lavoro, esercizio finanziario 2023 per un importo 

presunto di a € 4.114,00 (quattromilacentoquartordici/00) + IVA pari ad € 905,08 

(novecentocinque/08) per un totale pari ad € 5.019,08 (cinquemilazerodicianove/00);); 

 

4. di applicare il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) — informativa sul trattamento dei dati 

personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, 

con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 

esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 

negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della 

successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con 

le modalità di cui al modulo di informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell'apposita pagina 

del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

http://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx)
http://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx)


3 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI,172 – CAP 80100 

 

personali comporta l'impossibilità per il Concorrente dai accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio”. 

 

5. La determina verrà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

www.ispettorato.gov.it . 
 

Napoli, 23.05.2023 Il DIRETTORE 

 

Dott. Antonio Zoina 

 

 

Firmato digitalmente da: Antonio Zoina 
Organizzazione: ISPETTORATO 
NAZIONALE DEL LAVORO 
Data: 17/07/2023 15:45:34 

http://www.ispettorato.gov.it/

